MARINI BARLETTI DE GESTIS SCANDERBEGI  
LIBER TERTIVSDECIMVS ET VLTIMVS.

M I S S A imp̄resentiaq; Scāderbegana re, quæ satis flo-  
 rida/satis iucūda & trāquila erat, Ad Meumethē principē me-  
 ficitatio Or-  
 cōvertā, Qui recenti Ballabani p̄fecti sui interitu, & fēda fuoq;  
 fuga/ & strage uehementer indoluit, Afflictans se/ & macerans  
 supramodū. Quod obsidio urb̄is Croīz dissoluta esset, Et quo-  
 modo ipse de tanta ignominia aduersus Scāderbegū se ulcisci  
 posset assidue cogitabat, animoq; dies ac noctes uoluebat. Statuit tandem, ut coacto  
 undiq; ingenti ualidōq; exercitu ipse iteq; in Epiz; cōtra Scāderbegū rediret. Quo  
 audito Scāderbegus delectum accuratioq; ad alia bella unq; haberi solitus esset  
 fieri iussit, & omnia loca & urbes premunit atq; firmauit. Peracto igī anno expe-  
 ctato ueris tpc, quod expeditionibus est magis aptū, quo cuncta in campis getmi  
 nantia rideant, ipse innumeris copiis/uario tormentis/ genere artificib⁹lq; in omni  
 arte pericillimis in Epiz; proficiscitur. Qui ut primū uenit, in quadā lata & ampla  
 planicie, quā incole Šaurā appellant propé Sc̄ombinū flumen castrametatus est.  
 Vbi Princeps Hyāranites cōminatus Scāderbegū sacer praterat. Eaq; tempestate  
 Ottomanus quodā in angulo iuxta populos, qui Iates/Bateſcosagni/Cherabi/Bu  
 serlechi, & Sopotani dicti sunt. Urbē Valmoy; iādudū à Gallogrecis/ & Barbaris  
 funditus euersam, quā nūc nostri ciuitatē nominant, Instaurauit atq; redificauit,  
 qua fortissimo milite/omniq; p̄sidio munixa si, matāq; caltra sua īnde ammouē ad  
 urbē Dýrrhachinā ex pugnādā profectus est, putās illā ex improviso in unitā/im-  
 paratāq; adoriri/ sed eu sua febellit opinio. Nā tū Veneti ipsi/tū Scāderbegus Prin-  
 cepstā terrestri/q; maritimo milite omnīq; p̄sidio eā munierant, A qua Ottomanus  
 princeps cū multa cōde suoq; turpiter repullis atq; reiectus est. Ceterq; eo im̄plen-  
 tias/ omisso pauca de laudibus huius urbis in mediū afferre decreui, Dýrrhachiuū,  
 quod prius Epidamnū dicebat, Urbs est Epiz; Ab Epidāno quodā (ut nōnulli uo-  
 luere) tā primū cōdita. A quo & nomē assumpit. Hui⁹ ex filia nepos Dýrrhachus  
 noīe portū adiecit quod Dýrrhachiuū appellatū ē. Vez; ut aliis placet. Dýrrhachiuū  
 urbs Epiz; maritima est caput Taulantium/pirōz; & pratinoz; inter Lȳssum &  
 Apolloniā posita/ Quā cū prius Epidānū uocare, pp̄ mauspiciū nomē (qa uelut  
 in dānū ituris omen esse uidebat) A Romanis postmodū Dýrrhachiuū est appel-  
 lata, A Cheroneso in quo sita est sumpto uocabulo, A Corcyreis (ut quibusdā pla-  
 cet) Cōdita/quā potius ab iis instauratā dixerim/ Nā hēc si antiquissimis Auctori-  
 bus, & famz; credimus inter ceteras urbes uetustissimas cōnumerat. Cuius laudes  
 & preconia magna/multāq; extāt/ Nā (ut inq; Lucanus) Dýrrhachiuū opus est nō  
 manufactū, sed natura munitū, in rupribus ad eo altissimis positū, ut qui nauigāt  
 suspiciētes mentū altitudinē, nō solū admiratiōe quadā/ sed piculi timore attoniti  
 fiant. Ea n̄ mari circūdāta prēruptis rupribus ab una parte qua collis est cōcidenti

## L I B E R

terre cōiungitur. Hinc portū habet tutissimum cōmodissimumq; Illinc campos latissimos amoenissimosq; Agrū fertile & omnibus rebus copiosum. In ea sunt edes sacre/ Templa augusta acq; magnifica/ Ibiq; cōspiciuntur imagines Regū & Imperatorū. Ibi uisuntur antiquissima Principū monumēta. Ibi statua Adriani Cesaris/ seu portus Colloisus ingēs ex metallo cōflatus/in editum locū erectus est ad portā Caballinā sepe trionē uersus. Arena prēterea/sive Amphiteatrum mira arte ingeniōq; cōstrūtum. Mūrūrbis munitissimi, Turribus/aliisq; insignibus opibus ornati/decoratiq;. Spectanda quōq; ea ciuitas est maxime in maritimisq; specie/salinaq; ac merciū cōmoditate. Hæc est Dyrhachina urbs illa/quæ Romanum uidit Senatum/ac perbenigne suscepit ciuili sanguine/atq; intestinis bellis non insignis minus/q; infelix. Quæ demum qualis/quantāq; fuerit, Ipsa ruina docet.

**Abscessus Meumethis ab urbe Dy rhachio resedita a Job/ fidionē Cro/ iaz.** Postq; igitur Meumethes à Dyrhachinis tā male habitus est/& oīs eius conatus in irrūtū ceciderunt, Credidit Scäderbegū urbīs prēsidio adesse, propterea q; milites eius plorosq; ibi esse nouerāt. Quare retrocedens ad urbem Croit ire cōtendit, eamq; in modū coronę undiq; cōxixit. Et primū petiit ab oppidanis ut urbē sēq; in eius potestate trāderet. Quibus ēt multa dona/& munera p̄misit/cui cū Croenses uariis tornētōq; ac tclōq; generibus respōsum dediſſent/postea errūpētes ex urbe iaz. acerime cū eo decertarūt/Victoresq; cū gaudio & multis hostiū cæloq; capitibus Erruptio cro in urbē redierūt. Vrg; Scäderbeg, qui & ipse in campo cū suis aderat. Qui nec latere/nec quiescere nouerant/Barbari impune ire nō p̄misit. Nā eius callra aggres- Invasio Ca strioci in ca stra hostiū. sus die noctūq; eū infestabat, uarias egdes/& dāna ei inferēs. Ad eo quod Meumethes animaduertēs nihil se aduersus Scäderbegū p̄ficere posse, inde discessit, & lo- cū quen dā ad littus Adriatici mariis nō longe à Dyrhachio positiū petiit/qui nunc Discessus ty rāni ex urbe Croi & Epi ro. Euersio Chiurilū appellauit, ponere coepat. Quā quū Ottomanus nondū habitatā nec p̄fe etiam reperiflet, funditus euertit. Dehinc ad expugnationē quorūdā populorū Scä derbegō subditosq; accessit. Scäderbeg aut̄ assidue illum infestādo sequebat. Qui montana etiā, & aspera loca incolebāt/eum die/noctūq; assidue lacesebāt/à qbus egde/& ignominia maxima affectus inde discessit. Ad extreū uero desperata de Aduēt? Ali, & Aias p̄fectorū Meu methis ad fi nes. Scanderbegō uictoria (Qui prius oīa munierat atq; firmauerat) relicta Albania/ & Epiro mōstus ac tristis turpiter discedēs Bizantū unde uenerat, petiit. Post eū ius discessum illico Duo ex suis p̄fectorīs Ali, & Aias uenere missi ab ipso ad tutanos dūtaxat/saluādōsq; fines suos, ne à Scäderbeganis infestarent. Quos nullatenus ad bellū prouocaret / Qui cū primū uenere Barbara arte usi/quo Scäderbegū in suā attraherēt amicitiā/sibiq; conciliaret, Multa Xenia/dona & munera ad illū clam admodū ab Ottomano facere singēdo miserūt. Qibus Scäderbeg, quo ani mi sui magnificentiā cognoscerēt/et ne à Barbaris gratitudine atq; bñficiis suparetur, pulcherrima uicissim munera dedit. Interē uero Scäderbeg iussit undiq; delectum fieri/ut maximo coacto exercitu ad urbē Valmōg; expugnādā, quā nup Meumethes fundauerat, proficisceret. Morbo tū graui implicitū (proh data fati potēta) ab ea expeditione cū fortuna subtraxit/Nā quū uniuersam prouinciā ad